

ادامه از صفحه اول

افزایش مزد؛ ناکافی، قابل دفاع

برای مهار و مدیریت این غریزه، نهادهایی در جوامع پیشرفته ایجاد می‌شوند تا با پوشش‌های بیمه‌ای و تأمین اجتماعی، فضا را برای کارگران مساعد کنند. همچنین در بنگاه‌های بزرگ دنیا شاهد حضور مدیر امور اجتماعی هستیم که علاوه بر پیگیری رفاه پرسنل خود، در محیط جغرافیایی پیرامون نیز به‌دنبال کاهش بی‌سوادی، ازبین‌بردن فقر و فعالیت‌های رفاهی است. آبرسانی، بهداشت و درمان و فعالیت‌های زیست‌محیطی از جمله این امور است که مشابه آن توسط شرکت نفت در گذشته ۲۰درصدی دستساز کارمندان، ۲۵درصد افزایش حقوق کارگران اگرچه نرخ رشد مکنفی نیست اما تا حدی قابل‌قبول است.

فرآیندهای مذاکره

در فرآیند چانه‌زنی، طرفین میز مذاکره به یکدیگر اعتماد ندارند و با توجه به این ذهنیت و باور است که پیامدهای موردنظر و نتایج مناسب را برای خود مشخص می‌کنند. دو سوی میز مذاکره برای خود سناریوهایی را مطرح می‌کنند و در بطن آن سناریوها مشخص می‌کنند پیروزی و شکست چه شاخصه‌هایی را دارد است. بازیگران برای اینکه بالاترین ارزش را پیروزی، یعنی تحقق سناریوی موردنظر می‌دانند، بر توانمندی‌های سخت‌افزاری در اختیار تأکید بسیاری می‌کنند و آنها را در کسوت اهرم‌های فشار به عنوان «گزینه‌های روی میز» بر جلوه می‌کنند و به شکل صریح و آشکار آنها را مطرح می‌کنند. مذاکراتی که برای حل‌وفصل مناقشه بین‌بازیگری بر فرآیند چانه‌زنی استوار است، محوریت را بر امتیازدادن و گرفتن قرار می‌دهد. سرعت روند مذاکرات یا بن‌بست مذاکرات، کاملاً وابسته به سرعت، میزان و ماهیت امتیازات مبادله‌شده بین طرفین است. بازیگران درگیر مذاکره، به‌صورت مداوم درگیر پردازش اطلاعات هستند تا قادر باشند گام بعدی را برای تیم مذاکره‌کننده معین کنند. پردازش به آن معناست که آنان بدون وقفه، امتیازات گرفته‌شده به‌وسیله طرف مقابل را محرز می‌سازند و بعد ارزیابی می‌کنند که در قبال اقدام انجام‌شده چه دستاوردهایی تحقق یافته است. طرفین مذاکره براساس یک مجموعه از انتظارات وارد صحنه گفت‌وگو می‌شوند و در طول فرآیند، به‌صورت مداوم مشغول ارزیابی می‌شوند، بر اساس این ارزیابی است که تطبیق‌دهی انتظارات اولیه با نتایج به‌دست‌آمده صورت می‌گیرد. هرچه تفاوت و تمایز بین انتظارات اولیه و دستاوردهای حادث‌شده در بطن چانه‌زنی، ناچیزتر باشد نشان از پیروزی دارد و هرچه این تفاوت وسیع‌تر به‌نظر آید حکایت از ناکامی دارد. مذاکراتی که تأکید بر ارزش امتیازدهی دارد، برای طرفین منازعه به‌عنوان «بازی» مطرح می‌شود. در این چارچوب، پرواضح است که مجموعه توانمندی‌ها ومهارت‌های حین مذاکرات، نقش قاطع در تعیین نتایج بازی می‌کنند. بازیگری که میزان فروزن‌تری از گزینها را روی میز قرار دهد، از حاشیه امنیت بیشتری برخوردار است و دستاوردهای نزدیک‌تر به انتظارات اولیه را برای خود مسجل خواهد کرد. چون بازیگران دو سوی میز مذاکره به‌صورت مداوم مشغول ارزیابی امتیازات و مقایسه آن با انتظارات اولیه هستند هیچ‌گاه فرصت ایجاد درک متقابل را نخواهند داشت و بی‌دریی به استفاده غیرخلاق و اجبارکننده از توانمندی‌ها روی خواهند آورد. فرآیند دیگری که برای حل‌وفصل مناقشه بین‌بازیگری وجود دارد، توسل به گفت‌وگو و مباحثه برای حل مشکل است. در بطن چنین فرآیندی، طرفین منازعه این نکته را متجلی می‌کنند که با طبیب خاطر و اشتیاق فراوان به مذاکره روی آورده‌اند و با اعتماد کامل به نیات طرف مقابل، پای به صحنه مذاکره گذاشته‌اند. چون اساس مذاکره بر اعتماد است؛ پس هر حرکتی و هر بده‌بستانی اساساً و همیشه از زمان لقاح، مثبت ارزیابی می‌شود. طرفین منازعه از اقدامات و رفتارهای یکدیگر فقط استنباط مثبت و متعالی می‌کنند و تمامی فعالیت‌ها و تلاش‌ها را در راستای حل مشکل تعریف می‌کنند. بازیگران از بین گزینه‌های مختلف شناختن آن نوع شناختی را مبنا قرار می‌دهند که همکاری را ارجح می‌شانی و رقابت را دون از شأن قلمداد می‌کند. هدف از ورود به مذاکرات، ترجیب در بطن گفت‌وگو و رسیدن به راه‌حل مشترک برای مشکلات مشترک است. در این نوع فرآیند، چون شناخت بازیگران، تنها اقدام مبتنی بر همکاری را ارجح می‌نهد، توانمندی‌های در اختیار طرفین مذاکره در کسوت راهگشا متجلی و جنبه افتخارکننده آنها جلوه‌گر می‌شوند. چون هدف از مذاکرات مبتنی بر فرآیند مباحثه و گفت‌وگو، کسب پیروزی و جلوگیری از شکست نیست، تمامی تلاش‌ها بر این قرار می‌گیرد که دوسوی میز مذاکره، احساس مشترک توفیق و دستیابی به اهداف مورد انتظار را برای خود محقق شده ببینند. بنابر ضرورت وجود اعتماد بین طرفین منازعه، صحبتی از این نمی‌شود که همه گزینه‌ها روی میز قرار دارد و هر یک از بازیگران تلاش می‌کنند در کنار نیازهای خود، نیازهای طرف دیگر میز را نیز برآورده کنند تا مشکل مشترک، راه‌حل مشترک بیابد. نتایج مذاکراتی ازاین‌دست، دایمی و انسانی است و به همین روی دگرگونی بنیادی در ماهیت روابط خصمانه ایجاد می‌کند و نزدیکی مبتنی بر اشتراکات و به‌حاشیه‌راندن تعارض‌ها را به یک واقعیت غیرقابل‌چالش مبدل می‌کند.

شرق: حجت‌الاسلام «ناطق‌نوری» با دفاع از عملکرد تیم دیپلماتسی دولت در مذاکرات هسته‌ای گفت: «وزارت خارجه سیر تا پیاز مذاکرات را با مقام‌مظمر-رهبری در جریان می‌گذارد.» به گزارش فارس، او افزود: «البته هشدارهایی هم ایشان می‌دهند که مراقب و مواظب و هوشیار باشند دشمن هوشیار است اما به مصداق «المومن کیس» شما باید هوشیارتر باشید.» رییس بازرسی ویژه مقام‌مظفر-رهبری که روز پنجشنبه در مراسم شهید «ناصرالدین باغانی» سخن می‌گفت افزود: «ما مذاکره با ۱+۵ را انجام می‌دهیم که البته مقام‌مظفر-رهبری انذ دادند و بدون ادن ایشان کسی سراغ مذاکره

نمی‌رود اما هوشمندانه است و یک نرمش قهرمانانه در مذاکره دنبال می‌شود اما در دام توطئه دشمن نمی‌افتیم.» «ناطق‌نوری» همچنین در ادامه با اشاره به مشکلات کشور افزود: «ما مشکلات زیادی داریم. اشکال و انتقاد هم داریم به خود ما هم انتقاد وارد است، ولی در دنیا هیچ کشوری مانند ایران مستقل نیست. مثلاً آمریکا که ابرقدرت است و مقتدر جایتکار، اما رییس‌جمهور آمریکا وقتی به اسراییل می‌رود یا فاکسیون صهیونیست‌ها جلسه می‌گذارند، می‌بینید که رییس‌جمهور آمریکا قنقدر ذلیل و خوار می‌شود و ناگزیر است تملق صهیونیست‌ها را بگوید.» رییس اسبق مجلس افزود: «آمریکایی‌ها کشورهای دیگر را استعمار می‌کنند، اما رییس‌جمهور آن کشور برای اینکه چهارتا رای کم نیابود ذلت را به جان می‌خرد و نوکر صهیونیست‌هاست اما تنها کشوری که سرنوشت خود را خودش رقم می‌زند جمهوری اسلامی است البته آقای کزن کردن خرج دارد، اما عزت

دریایی، نویسنده کتاب «توافق ژنو» در گفت‌وگو با «شرق»:

مذاکره دوجانبه با آمریکا تصمیم نظام بود

شرق: زینب اسماعیلی: محمدحسن در یایی سال‌هاست که در حوزه خلع سلاح و امنیت بین‌الملل فعالیت می‌کند اما به تازگی کتابی تحت عنوان «توافق ژنو» منتشر کرده‌است. او برای انتشار این کتاب فرآیند چهار ماهه‌ای را طی کرده و تقریباً به همه سوالات و انتقاداتی که نسبت به این توافق مطرح شده، پاسخ داده است؛ سوالاتی در مورد روش مذاکره، جزئیات توافق و تطابق آن با نیاز داخلی... او معتقد است انتقادات مطرح‌شده به این توافق، اغلب سیاسی و فنی است. نویسنده امیدوار است خواندن این کتاب ابهامات مطرح‌شده در مورد توافق را رفع کند.

❧ ایده اولیه کتاب توافق ژنو از کجا آمد؟

بیش از ۲۰سال است که در زمینه خلع سلاح مشغول تحقیق و پژوهش و کار اجرایی هستم. علاوه بر این، تحصیلاتم نیز به این موضوعات مرتبط است. محور کارهای تحقیقی من موضوعات میان‌رشته‌ای است و با ترکیبی از فناوری، حقوق و سیاست کار می‌کنم. توافق ژنو هم نیازمند تخصص بین رشته‌ای است. از طرف دیگر معتقدم هر مذاکره‌ای باید آسیب‌شناسی شود و بعد از آسیب‌شناسی هم توصیه‌ها و راهکارهایی برای بهبود ارایه داد و این کار به‌صورت معمول در مورد مذاکرات مختلف صورت گرفته است. قبلاً این کار به صورت گزارش یا مقاله بوده اما این‌بار به صورت کتاب منتشر شده است.

❧ مهم‌ترین کار آسیب‌شناسی شما درباره مذاکرات در گذشته مربوط به چه مذاکراتی بود؟
این یک روند بوده است. در سال‌های گذشته به صورت مرتب کارهای آسیب‌شناسانه‌ای درباره نشست‌های مذاکراتی خلع سلاح و امنیت بین‌الملل صورت گرفت که از جمله آن می‌توان به معاهده منع گسترش سلاح هسته‌ای، کنفرانس‌های بازنگری و کمیته‌های مقدماتی آن، جلسات پیمان منع آزمایش‌های هسته‌ای و گروه‌های کاری آن، جلسات شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مذاکرات کنوانسیون میکروبی، کنفرانس بازنگری آن و جلسات سالانه کارشناسی و کنفرانس اعضا، کنوانسیون منع سلاح‌های متعارف و پروتکل‌های پنج‌گانه و موضوعات مرتبط با تروریسم هسته‌ای و کنفرانس خلع سلاح اشاره کرد.

❧ مواردی بوده که از کتاب حذف شده‌باشد؟

خیر، این کتاب تشریح وضعیت و پاسخ به شبهاتی است که در سطح جامعه مطرح شده و با توجه به کارهای پژوهشی و تجربیات قبلی‌ام سعی کرده‌ام روایت تاریخی-تحلیلی ارایه کنم و مسایل را با نگاه ادارکی از زوایه دید منتقدان مدنظر قرار داده و پاسخ‌هایی داده‌ام که به گمانم می‌تواند منتقدان را قانع کند.
❧ فرآیند تألیف کتاب چقدر طول کشید؟
طرح اولیه، دهم آذر به فاصله کوتاهی از توافق ژنو حاضر شد اما کتاب اوایل اسفند آماده و چاپ شد. تلاش زیادی شد این کتاب به‌سرعت به بازار برسد و نیاز مخاطبان را به یک ارزیابی و تحلیل عمیق‌تر پاسخ دهد. به‌رحال با توجه به جمع جهات و مجوزهای لازم برای نشر، اینکه کتاب با این سرعت به بازار رسید در نوع خود یک رکورد است.

❧ از چه زمانی کارهای مطالعاتی و پژوهشی در پرونده هسته‌ای شروع شد؟
بله، در کتاب قسمتی را به تاریخچه و نحوه شروع پرونده هسته‌ای کشورمان اختصاص داده‌ام. دکتر صالحی که آن زمان در وین بود با نگاه دقیق و ورود و اقدام مناسب توانست به‌خوبی اقدام مناقان را خنثی کند. رییس وقت سازمان انرژی اتمی ایران از قبل موضوع شروع فعالیت‌ها را در سخنرانی خود در شورای حکام گنجانده بود و به‌صورت غیررسمی و کلی دیرخانه و آقای البرادعی مطلع شده بودند و لذا البرادعی اعلام کرد از این خبر متعجب نشده است و همین موضوع سبب شد تلاش غرب برای برگزاری جلسه ویژه شورای حکام در آن‌زمان با شکست روبه‌رو شود. البته چون بهانه‌جویی در کار بود، آنها به تلاش و فشار خود بر آژانس ادامه دادند.

❧ شما در کتاب «توافق ژنو» تلاش کردید به سوال‌ها و انتقاداتی که درباره توافق ژنو مطرح می‌شود، پاسخ دهید، این سوالات را از چه طریقی انتخاب و دست‌چین کردید؟
طبعاً برای یک محقق و پژوهشگر مهم است که دیدگاه‌های منتقدان را بشنود و آنها را ارزیابی کند ازاین‌رو نقدها را از روزنامه‌ها، تراکت‌ها و جزوه‌های منتشرشده، سخنرانی‌هایی که در تلویزیون پخش شد و نقل‌های نمایندگان جمع‌آوری کردم. مجموعه‌ای از نقدها و سوالات جمع‌آوری شد که آنها را دسته‌بندی و خلاصه کردم و مهم‌ترین آنها را که حدود ۷۲ سوال است بر اساس تجربیات میدانی و پژوهش‌ها و مطالعات قبلی، پاسخ دادم و قضاوت را به خواننده واگذار کردم.

❧ بررسی‌های شما از مخالفت‌های منتشرشده، نشان می‌دهد، این مخالفان پررنگ‌تر بوده‌اند یا موافقان؟
گروهی وجود دارد که در اکثر موارد، منبع نقدها بوده و

سیاست

ناطق‌نوری:

وزارت خارجه، مقام‌مظفر رهبری را در جریان سیر تا پیاز مذاکرات می‌گذارد

همراه آن است.» وزیر اسبق کشور افزود: «امروز کسی برای جمهوری اسلامی آقایی نمی‌کند، کسی برای ایران دیکته نمی‌کند و مردم پیرو امام‌زمان(عج) و نماینده ایشان که همان ولایت فقیه و رهبری هستند، بوده و هر چه ایشان بگوید همان ملاک و میزان است.» گفتنی است مقام‌مظفر-رهبری پیش‌تر گفته بودند: «هیچ‌کس نباید مجموعه مذاکره‌کنندگان ما را سازشکار بداند، اینها پچه‌های خود ما و پچه‌ای انقلابند. یک ماموریت سختی را برعهده دارند و هیچ‌کس نباید ماموری را که مشغول کاری است تضعیف کند.» «علی‌اکبر ولایتی» مشاور امور بین‌الملل مقام‌مظفر-رهبری هم در اظهارنظری گفته بود: «بدون تردید مذاکره‌کنندگان در حوزه هسته‌ای نشان داده‌اند که چارچوب تعیین‌شده در نظام جمهوری اسلامی ایران در رابطه با حفظ حقوق هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران پایبند بوده‌اند.»



عکس محمد مجری

نیاز داشتیم. در مذاکرات پیشین از کشورها خواستیم که اورانیوم ۲۰درصدی به ما بدهند ولی آنها گفتند که نمی‌دهیم و مانع‌تراشی کردند. دکتر جلیلی به آنها گفت که اگر ندهیم، ما خودمان تولید می‌کنیم. غربی‌ها با غرور، پوزخند زدند. آقای جلیلی مذاکرات بعدی را پس از تولید سوخت ۲۰درصدی برقرار کرد. سوخت ۲۰درصد را تولید کردیم تا توانمندی کشور را نشان بدهیم، همچنین برای تأمین سوخت را‌کتور تهران، لازم بود این کار را انجام دهیم. ما قبلاً ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم ۲۰درصد تولید کرده بودیم که بیش از توافق ژنو ۲۰۰ کیلوگرم آن به سوخت تبدیل شده بود. بعد از توافق ژنو هم، صد کیلوگرم آن را به اسکید تبدیل می‌کنیم که برای سوخت لازم است و صد کیلو دیگر را هم رقیق می‌کنیم. واژه رقیق‌سازی، سوء تفاهمی ایجاد کرده، اما باید بدانیم که در جریان رقیق‌سازی صد کیلو اورانیوم ۲۰درصد، ۴۴۰ کیلو سوخت پنج‌درصد تبدیل می‌شود و جزو ذخیره پنج‌درصدی که نیاز اصلی کشور است قرار می‌گیرد.

❧ یعنی غیر از را‌کتور تهران، بقیه تأسیسات هسته‌ای کشور به‌اورانیوم پنج‌درصد نیاز دارند. اما در مورد بوشهر قرار است سوخت از روسیه تأمین شود؟
بخت تأمین سوخت بوشهر توسط روسیه، یک بحث موقت است. ما کشور مستقلی هستیم و باید در بلندمدت در تأمین سوخت و انرژی مردم خود مستقل باشیم. بر اساس طرحی که پیش از انقلاب با سوی خود آمریکایی‌ها‌رایه شد، قرار بود ایران تا سال ۱۹۹۴ تعداد ۲۰ را‌کتور مانند بوشهر داشته باشد. الان سال ۲۰۱۴ است ما فقط یک را‌کتور داریم. این نتیجه کارشنه‌ای‌های غرب و سیاست‌های دوگانه است.

❧ روزهای توافق ژنو مطروح شد که کمیسیون برای نظارت بر اجرای توافق تشکیل می‌شود. برای بازرسی‌های هسته‌ای، آژانس به‌عنوان نهاد ناظر تعیین شده، اما نهاد نظاری بر نحوه اجرای تعهدات گروه ۵+۱ تعیین نشد، چرا؟
این نهاد تعیین و تشکیل شده است. کمیسیون مشترکی بین ایران و ۵+۱ ایجاد شده که ماهانه جلسه دارد و وظیفه آن نظارت بر اجرای تعهدات طرف‌مقابل است. آمریکایی‌ها هم یک خط به‌صورت ۲۴ ساعته در بخش‌های نظارتی را همانند رای کرده‌اند تا اگر در تبادلات با ایران و ارایه جواب به استعلام شرکت‌های طرف ایران مشکلی پیش آمده آن را حل کنند. در داخل کشور هم دبیرخانه مسؤول هماهنگی بین نهادهای داخلی برای اجرای توافق ژنو در وزارت خارجه تأسیس شده تا مشکلات شرکت‌ها و سازمان‌ها در تبادلات خارجی را جمع‌آوری کرده و در جلسه کمیسیون مشترک مطرح کند. نقش نظارتی آژانس درمورد تعهدات ما هم به این خاطر است که هر کجا مواد هسته‌ای وجود داشته باشد، آژانس تنها نهاد نظارتی است.

❧ شما در کتاب توافق ژنو، به بخش هسته‌داری از انتقادهای مطرح‌شده در مورد غنی‌سازی پنج‌درصد پاسخ دادید. اورانیوم غنی‌شده پنج درصد را در چه مواردی می‌توانیم، استفاده کنیم؟
اصل برنامه غنی‌سازی ما براساس استفاده از پنج‌درصد است. اصلاً قرار نبود اورانیوم ۲۰درصد تولید کنیم. دستگاه‌های سانتریفیوژ و پرسیاخته‌های هسته‌ای و سوختی که در بوشهر لازم است، بر اساس پنج درصد است. همه تأسیسات ما بر اساس پنج درصد است و هرچه غنی‌سازی پنج درصد انجام دهیم، برای نیروگاه بوشهر و همچنین نیروگاه‌هایمان در آینده نیاز خواهیم داشت.

❧ شما می‌گویید که قرار نبود اورانیوم ۲۰درصد تولید کنیم، پس چرا به سمت تولیدش رفتیم؟
۲۰درصد را فقط برای سوخت را‌کتور تحقیقاتی تهران ادامه بدهیم.

خبر

سیدحسن خمینی:

نهیضت بازگشت به «ادب» گذشته را راه اندازیم
❧ ایست! «سیدحسن خمینی» با تأکید بر اینکه «یکی از وظایف قرآن پژوهان مراقبت از رفتار در عمل و گفتار است»، گفت: متأسفانه جامعه ما به هر علتی بی‌ادب شده در حالی که یکی از خصلت‌های بزرگ ایرانی‌ها ادب‌شان است که انگار باید نهضتی برای بازگشت به همان ادب گذشته درست کنیم.» وی ادامه داد: «دومین نیاز این است که انسان باید دائماً مراقب اعمال و رفتار خود باشد و این مراقبت هم در رفتار است و هم در گفتار، بنابراین نباید کاری کنیم که در جامعه انگشت‌نما شویم.» «سیدحسن خمینی» در ادامه مراقبت از گفتار را دیگر وظیفه قرآن پژوهان دانست.

کشف اموالی جدید از بابک زنجانی

❧ خانه ملت: عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از کشف اموال جدید بابک زنجانی در داخل کشور طی هفته گذشته خبر داد و گفت: این پرونده تا زمانی که به آخرین پیرو بدهی بابک زنجانی دست یابیم، ادامه دارد. عزت‌الله یوسفیان‌ملا با بیان اینکه بابک زنجانی در حال بازجویی و محاکمه است، تصریح کرد: تیم‌هایی از دستگاه‌های مختلف مامور شناسایی اموال بابک زنجانی در داخل و خارج از کشور شدند و در حال فعالیت هستند؛ این یک روال عادی در دستگاه قضایی برای رسیدگی به پرونده بابک زنجانی است. وی درباره زمان تعیین تکلیف پرونده بابک زنجانی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز گفت: این پرونده تا زمانی که به آخرین پیرو از بدهی بابک زنجانی دست یابیم، ادامه دارد.

درخواست احمد شهید برای پذیرش نمایندگی او از طرف سازمان ملل

❧ فارس: نماینده سازمان‌ملل در امور حقوق‌بشر ایران به انتقاد از رییس‌جمهور کشورمان پرداخت. «احمد شهید»، گزارشگر ویژه سازمان‌ملل گفت: دولت ایران همچنان با برخی هشداردهنده به اعدام افراد ادامه می‌دهد. او در یک کنفرانس خبری درباره منشور حقوق شهروندی حسن روحانی، رییس‌جمهور ایران گفت که این منشور نمی‌تواند نگرانی‌ها را درباره حقوق‌بشر در ایران مرتفع کند. او تأکید کرده تضمین حقوق‌بشر در ایران مسیری طولانی و پرفرازونشیب پیش‌رو دارد اما با اراده و همکاری می‌توان اطمینان حاصل کرد که در ایران تغییر رخ خواهد داد. احمد شهید همچنین از ایران خواست نمایندگی او را از طرف سازمان‌ملل قبول کند. او گفت: علت اینکه این نمایندگی به وی اعطا شده، این است که در حال حاضر ایران جامعه‌ای دارد که به‌دنبال حقوق خودش است.

واکنش یونسی به خبر تشکیل معاونت اقوام ریاست‌جمهوری

❧ فارس: مشاور رییس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی به خبر تشکیل معاونت اقوام ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد. «علی یونسی» مشاور رییس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی در حاشیه مراسم ختم پدر «الهام امین‌زاده» در پاسخ به سوایی مبنی بر احتمال تشکیل معاونت اقوام ریاست‌جمهوری گفت: من در قالب یک سوال نمی‌توانم جواب بدهم و باید مفضلاً در این مورد توضیح داده شود.

سخنان تازه «کری» درباره مذاکره هسته‌ای

❧ مهر: وزیر امورخارجه آمریکا با بیان اینکه در ساختار تحریم‌های ایران تغییری به‌وجود نیامده، اقیانای اقتصادی ایران همانند سال گذشته، نسله هم ادامه خواهد داشت. او که در کمیته اعتبارات سنای آمریکا سخن می‌گفت، تصریح کرد که آمریکا در حال راستی‌ازمایی برنامه‌های دولت حسن روحانی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران است. پیش از آغاز دور بعدی مذاکرات هسته‌ای ایران و غرب در هفته آینده، جان کری، وزیرخارجه آمریکا گفت برای رسیدن به توافق هسته‌ای دایم ایران با تصمیمات سختی روبه‌رو است. کری گفت: من فکر می‌کنم ما در مسیر درستی حرکت می‌کنیم، اما نمی‌دانم در نهایت به کجا خواهیم رسید.

بریده‌اخبار

بررسی لایحه جرم سیاسی یکشنبه در کمیسیون قضایی / پرتا
قسیم‌شتمانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: طرح تشکیل کمیسیون ویژه اقتصاد مقاومتی تدوین شد / مهر
سخت‌گوی وزارت امورخارجه از واکنش نشان ندادن نخست‌وزیر انگلیس به سلاح‌های رژیم صهیونیستی و ملحق‌نشدن این رژیم به معاهده منع اشاعه گسترش سلاح‌های هسته‌ای اظهار تاسف کرد. / ایسنا
نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای صلح آمیز کشورمان در دانشگاه رازی کرمانشاه برگزار شد. /امید هسته‌ای / ایرانیان